
Jazyková příprava projektu „Na zkušenou za vzděláním“ 

(CZ/13/LLP-LdV/VETPRO/134183) 
 

Vedle hlavního cíle projektu, tedy porovnání školských systémů, bylo při jeho předložení 

počítáno i s dalšími přínosy, a to hned v přípravě. 

 

- vyzkoušet jestli se podaří uspět 

- podpořit motivaci ke zlepšení jazykových znalostí 

- podnítit zájem o zemi, do které je projekt směrován 

- zvládnout organizačně všechny požadavky projektu 

 

Projekt byl podpořen, a po jistých korekcích, které byly důsledkem nezkušenosti předkla-

datele, jsme se mohli od 1. 9. 2013 pustit do vlastní realizace. 

 

Prostředky na jazykovou přípravu nám umožnily absolvovat 42 hodin výuky anglického 

jazyka. Nejprve jsme stanovili čas výuky, aby vyhovoval všem účastníkům. Vzhledem 

k jejich zaneprázdnění a pracovní činnosti byly domluveny 2 hodiny týdně (v úterý a ve 

čtvrtek) ráno od 7:00 do 7:45. Malý problém začal, když jsme začali oslovovat lektory. 

Jakmile jsme jim předložili časy vyučování, tak o výuku neměli zájem, pro většinu to bylo 

příliš brzo nebo měli jiné důvody (překážkou bylo například i ranní venčení psa ;-)). Nakonec 

jsme získali jako lektora pana Daniela Švece, se kterým jsme byli velmi spokojeni. 

 

Vyučování jsme zahájili v úterý 1. října 2013. Výuka byla společná pro všech 6 účastníků. 

Rozdíly v úrovni znalostí pan učitel bravurně zvládl a výuku vedl hlavně konverzačním 

způsobem se snahou rozšířit naši slovní zásobu (nešetřil nás ani domácími úkoly). Poslední 

(42.) hodinu jsme absolvovali ve čtvrtek 6. 3. 2014 (do Finska jsme pak odlétali v pátek 

7. 3. 2014 večer). 

 

Paralelně vedle jazykové přípravy jsme absolvovali také 3 hodiny kulturní přípravy, kterou 

jsme realizovali formou „referátů“ také za spolupráce pana Daniela Švece. 

 

Ve Finsku nás příjemně překvapilo, že téměř všichni anglicky uměli a až na občasné zaváhání 

nám naše jazykové znalosti stačily k tomu, abychom se o všem potřebném domluvili. 

 

Pro zlepšení dojmu se někteří z nás naučili i pár slov a frází finsky, což bývalo pro hostitele 

překvapením a přispívalo to k příjemné atmosféře. 

 

Josef Šorm 

21. 5. 2014 


